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Høringsinnspill til forslag om endringer i fastsettelsen av inntektsrammen til Statnett

Samfunnsbedriftene Energi er arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for i overkant av 100
energiselskap, herunder en større andel selskap med oppgaver innen distribusjon av kraft.
Disse distribusjonsselskapene er alle kunder av Statnett og indirekte påvirket av deres
regulering.

Samfunnsbedriftene er generelt positive til det det som er foreslått. Hovedmålet om
kostnadseffektivitet må være førende også for reguleringen på dette nettnivået og med det
som utgangspunkt er retningen gitt og lett å støtte.

Det er imidlertid krevende å vurdere en del av detaljene både i den underliggende rapporten
og i RMEs oppsummering. Både når det gjelder økonomiske konsekvenser og i hvilken grad
det vil styre handlingene. Vi legger derfor til grunn at RMEs antakelser er korrekte og vil i det
følgende kommentere en del spesifikke forhold.

1. Samfunnsbedriftene støtter overgangen til en effektivitetsmodell som sammenligner
de årlige kostnadene med en historisk kostnadsnorm. Vi ser argumentene både for
og imot en rullerende norm, og støtter forslaget om en rullerende norm.

2. Det kan se ut til å være begrenset med gode muligheter i valg av kostnadsnorm og vi
mener bruk av Normgrid er en god løsning.

3. Innføring av produktivitetskrav har vår fulle støtte. Vi savner en tydeligere
begrunnelse for hvorfor kravet settes til 1,5%. I tidligere regulering av DSOer var
kravet til dels betydelig høyere. Vi mangler underlag for å mene sterkt om hva nivået
bør være i dag og har ikke noe eget forslag til nivå. Men det er viktig at RME følger
opp høringsteksten om at kravet vil vurderes over tid.

4. Vi støtter vurderingen om at mest mulig av kostnadene bør inkluderes i modellen.
Dette gjelder både nettap og KILE. Begrunnelsen for å unnta kostnadene til utøvelsen
av systemansvaret er overbevisende og har vår støtte.
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5. Det er åpenbart gjort en stor jobb med å vurdere muligheten for å inkludere HVDC
kabler i modellen. Vi mener det er prinsipielt riktig å inkludere disse kablene og det
virker forsvarlig ut ifra de testene som er gjennomført.

6. RME nevner i høringsdokumentet at inntektsrammen fortsatt skal fastsettes med
dagens fordeling mellom norm og kostnader på 60/40. Det framgår av fotnote at dette
endres til 70/30 i 2023. Samfunnsbedriftene mener det er viktig at alle nettnivåer
behandles likt så langt det er mulig. Vi mener derfor det er fornuftig og som forventet,
at også Statnett får denne endringen i 2023 slik DSOene gjør. Det er imidlertid vårt
prinsipielle syn at normen ikke bør få for stor vekt. Det har gjentatte ganger vist seg at
modellen må endres for å gi riktigst mulig resultat. Det vil alltid også være nett som
ikke passer spesielt godt inn i modellen. Med tanke på denne kontinuerlige
usikkerheten bør RME generelt være forsiktig med å sette normandelen høyt.
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